
 

 

OZNÁMENÍ O ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH 
ÚDAJŮ 

 

Knihovna Eduarda Petišky je správcem osobních údajů, které uživatel poskytuje na základě ústní 
smlouvy a znalosti knihovního řádu. Ochrana osobních údajů je řešena v souladu s právními 
předpisy.  

Knihovna shromažďuje a zpracovává pouze ty kategorie osobních údajů popsané v bodě 2, které 
nezbytně potřebujeme pro naplnění účelu popsaného v bodě 1.  

Nakládání s osobními údaji řeší Zásady zpracování osobních údajů Knihovny Eduarda Petišky, 
které jsou uživatelům k dispozici v prostorách knihovny v obou částech města či  na 
www.knihovna.brandysnl.cz 

V případě dotazů souvisejících se zpracováním osobních údajů se můžete obracet přímo na 
ředitelku knihovny telefonicky na č. 326 907 220, emailem na 
vera.krajickova@knihovna.brandysnl.cz či osobně na adrese Ivana Olbrachta 36, 250 01 Brandýs 
nad Labem-Stará  Boleslav 

1 Účel zpracování: Organizace Virtuální univerzity třetího věku 

Osobní údaje jsou shromažďovány za účelem: 

1.1 vedení evidence studentů Virtuální univerzity třetího věku 

2 Kategorie údajů 

Pro uvedený účel jsou požadovány následující kategorie osobních údajů: 

2.1 identifikační údaje (jméno a příjmení, datum narození, datum narození, rodné číslo, titul) 
2.2 kontaktní údaje (adresa trvalého pobytu, korespondenční adresa, email, telefon) 
 



 

 

Knihovna Eduarda Petišky, Ivana Olbrachta 36, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
tel. 326 907 220, info@knihovna.brandysnl.cz, www.knihovna.brandysnl.cz 
 

 

3 Ochrana osobních údajů  

3.1 Zpracování osobních údajů probíhá manuálně i v elektronických informačních systémech, 
které podléhají fyzické, technické i procedurální kontrole. Za účelem ochrany dat máme 
nastavený bezpečnostní mechanismus zahrnující technická, organizační a personální 
opatření. 

3.2 Osobní údaje poskytnuté k účelu využívání služeb knihovny jsou opracovávány 
v automatizovaném knihovnickém systému Clavius při zachování přísných bezpečnostních 
opatření.  

3.3 Vzdálené zpracování a ukládání dat se neuskutečňuje. Všechny osobní údaje se zpracovávají 
v České republice, osobní údaje nepředáváme ani do třetí země ani žádné mezinárodní 
organizaci.  

3.4 Osobní údaje mohou získat pouze souladu s právními předpisy rovněž orgány činné 
v trestním řízení.  

4 Uchovávání osobních údajů a jejich likvidace 

4.1 Způsob uchovávání osobních údajů je stanoven v Zásadách zpracování osobních údajů, které 
jsou veřejné dostupné ve všech odděleních knihovny a na www.knihovna.brandysnl.cz.  
Údaje jsou uchovávány na dobu nezbytně nutnou a po té jsou zlikvidovány.  

5 Práva subjektů osobních údajů  

5.1 Každý subjekt osobních údajů může požadovat informaci o zpracovávání svých osobních 
údajů a přístup k nim. V případě opakovaného požadavku na informace a výpis 
zpracovávaných údajů má knihovna právo požadovat přiměřenou úhradu nákladů. 

5.2 V případě zjištění či domněnky, že zpracování osobních údajů je prováděno v rozporu 
s ochranou soukromého a osobního života, v rozporu s právními předpisy, nebo osobní údaje 
nejsou správné nebo úplné, má subjekt možnost požádat o vysvětlení a požadovat opravu, 
výmaz, omezení nebo likvidaci těchto osobních údajů. Subjekt má rovněž právo vznést 
námitky vůči zpracování. V případě poskytnutého souhlasu se zpracováním ho může 
kdykoliv odvolat. 

5.3 Pro uplatnění žádosti nás kontaktujte prostřednictvím mailu, … Po předepsané identifikaci 
žadatele Vás budeme o vyřízení Vaší žádosti v souladu s příslušnými zákonnými požadavky 
informovat v zákonem stanovené lhůtě. 

5.4 Subjekt osobních údajů má možnost obrátit se se stížností na Úřad pro ochranu osobních 
údajů. 


